

Forslag til Norddjurs Kommunes ældrepolitik

22/12328 Åben Sag

Sagsgang

VPU, høring, VPU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en revideret ældrepolitik, der nu skal til politisk behandling med henblik på godkendelse.

Ældrepolitikken beskriver de overordnede mål og visioner for aktiviteter og servicetilbud på ældreområdet. Der lægges op til, at fokusområderne i Norddjurs Kommunes ældrepolitik fortsat skal være:

1. Selvstændighed
2. Værdighed
3. Tryghed
4. Fællesskab.

Der har været tale om en mindre omfangsrig proces med henblik på at revidere ældrepolitikken. På møder i henholdsvis Ældrerådet og Handicaprådet har de to råd haft mulighed for at drøfte den nuværende ældrepolitik og på den baggrund komme med forslag til en revideret udgave.

Revideringen af ældrepolitikken er desuden sket via inddragelse af aftaleholdergruppen på Sundheds- og Omsorgsområdet samt ledergruppen på voksenområdet hos Socialområdet. De to ledergrupper har haft mulighed for at komme med mundtlige og skriftlige forslag til indholdet af Norddjurs Kommunes ældrepolitik.

Forslag til revideret ældrepolitik er vedlagt som bilag.

Den reviderede ældrepolitik skal sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet forud for politisk godkendelse. Høringsfristen fastsættes til den 19. juni 2023.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ældrepolitikken har sammenhæng til en række øvrige politikker i Norddjurs Kommune. Eksempelvis sundhedspolitikken, værdighedspolitikken, handicappolitikken, pårørendepolitikken og frivilligpolitikken. Nogle temaer i ældrepolitikken er desuden udfoldet i demenspolitikken.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Der er ingen lovkrav om en ældrepolitik.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til revideret ældrepolitik sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 31-05-2023

Godkendt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 31. maj 2023, at forslag til revideret ældrepolitik sendes til høring i Ældrerådet.

Høringsfristen er fastsat til den 19. juni 2023.

Forslag til ændringer er indskrevet med rød tekstfarve i politikken og forslag til tekst, der skal udgå, er overstreget.

Indstilling

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til forslag til Norddjurs Kommunes ældrepolitik.

Beslutning i Ældrerådet den 08-06-2023

Ældrerådet tager forslag til Norddjurs Kommunes ældrepolitik til efterretning.

Ældrerådet mener, at politikken er meget ambitiøs og synes, at det er positivt, at det er den enkelte borgers liv, der er i centrum.

Ældrerådet glæder sig over, at der i afsnittet: 'Det gode ældreliv er at kunne selv' står: "*...Derfor har Norddjurs Kommune fokus på at understøtte, at ældre har mulighed for at leve et aktivt hverdagsliv, der kan forebygge funktionstab.*" Ældrerådet har en forventning om, at det betyder, at det snarligt bliver muligt for borgere uden en træningsplan at bruge plejecentrenes træningscentre.

Ældrerådet mener desuden, at det er positivt, at der er ét telefonnr. til én fælles indgang til Sundheds- og Omsorgsområdet (på side 13), men foreslår, at telefontiden skrives ind.

Ældrerådet mener, at det er meget overskueligt, at ændringer er tydeligt markeret i politikken.

Fraværende:

Anne-Marie Schougaard

Bilag:

1 - 3479476 Åben Forslag til revideret ældrepolitik (63444/23) (H)